平成 30年５月 11日

各 位

会 社 名 アイビーシー株式会社

代表者名 代表取締役社長      加藤 裕之

 （コード番号：3920 東証第一部）

問合せ先 管理本部 財務・経理部 新井 大吾

 （TEL．03－5117－2780）

剰余金の配当（中間無配）に関するお知らせ

当社は、取締役会の決議によって、会社法第 454条第５項に定める剰余金の配当（以下、「中間配当」

という。）ができる旨を定款に定めておりますが、下記のとおり平成 30年３月 31日を基準日とする中間

配当については、これを行わないことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 29年 11月 14日公表）

前期実績

（平成 29年９月期第２四半期）

基 準 日 平成 30年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

２．配当見送りの理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識しており、事業の成長や資本効率の改善等

による中長期的な株式価値の向上とともに配当については、今後の業績の推移や財務状況等を考慮した上で

将来の事業展開のための内部留保等を総合的に勘案しながら検討していく方針であります。

平成30年９月期第２四半期における中間配当につきましては、現在当社は引き続き成長過程にあるとの

認識に基づき、事業上獲得した資金を事業拡大のための新規投資等に充当することを優先し、見送ることと

させていただきました。

なお、期末配当予想につきましては、今後の業績の推移や財務状況等を考慮した上で将来の事業展開の

ための内部留保等を総合的に勘案して決定いたしたく、引き続き未定とさせていただき、決定次第速やかに

開示いたします。

以 上